[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _____ 31. 12. 2010 г.   №  560__
Об утверждении районной целевой адресной программы
по модернизации объектов здравоохранения

«Развитие и модернизация объектов здравоохранения

муниципального района Клявлинский» на период 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую районную целевую адресную программу по модернизации объектов здравоохранения «Развитие и модернизация объектов здравоохранения муниципального района Клявлинский» на период 2011 года (далее Программа).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя по экономике и финансам  - Буравова В.Н.
Глава района                                                               И.Н. Соловьев
Буравов С.Н.
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации муниципального района  Клявлинский

Самарской области
№ 560 от 31.12.2010г.
РАЙОННАЯ ЦЕЛЕВАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Развитие и модернизация объектов здравоохранения

муниципального района Клявлинский» на период 2011 года
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

НАИМЕНОВАНИЕ                              -                      «Развитие и модернизация объектов

ПРОГРАММЫ                                                            здравоохранения  муниципального

                                                                                      района Клявлинский» на 2011 год.

 ЗАКАЗЧИК                                           -                      Администрация муниципального

 ПРОГРАММЫ                                                            района Клявлинский

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                   -                     Администрация муниципального

ПРОГРАММЫ                                                            района  Клявлинский, Агентство

                                                                                      технического надзора при

                                                                                      осуществлении строительства,

                                                                                      реконструкции объектов капитального

                                                                                      строительства на территории

                                                                                      Самарской области

ОСНОВНОЙ РАЗРАБОТЧИК              -                     Администрация  муниципального ПРОГРАММЫ                                                             района Клявлинский, Агентство

                                                                                       технического надзора при

                                                                                       осуществлении строительства,

                                                                                       реконструкции объектов капитального

                                                                                       строительства на территории

                                                                                       Самарской области.

ЦЕЛИ  ПРОГРАММЫ                           -                      Обеспечение доступности и

                                                                                         качества медицинской помощи для

                                                                                        жителей муниципального района

                                                                                        Клявлинский;

                                                                                        сохранение и укрепление здоровья

                                                                                        населения Муниципального района

                                                                                        Клявлинский;

ЗАДАЧИ                                                                        Улучшение состояния материально-

ПРОГРАММЫ                                                             технической базы муниципального

                                                                                       учреждения здравоохранения

                                                                                       МЛУ «Клявлинская ЦРБ»;

                                                                                       осуществление мероприятий по

                                                                                       капитальному ремонту и

                                                                                       реконструкции действующих объектов

                                                                                       здравоохранения МЛУ «Клявлинская

                                                                                       ЦРБ»

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ                                               Реконструкция основного корпуса

ПРОГРАММЫ                                        -                    МЛУ «Клявлинская ЦРБ»

                                                                                       с 01.01.2011г по 30.11.2011  г.

                                                                                       Капитальный ремонт инфекционного

                                                                                       отделения и здания ЦСО  МЛУ

                                                                                       «Клявлинская ЦРБ»

                                                                                       с 01.01.2011г по 31.12.2011  г.

                                                                                       Капитальный ремонт ФАП

                                                                                       с. Клявлино МЛУ «Клявлинская ЦРБ»

                                                                                       с 01.01.2011г по 31.12.2011  г.

                                                                                       Капитальный ремонт ФАП с. Ст. Сосны

                                                                                        МЛУ «Клявлинская ЦРБ»

                                                                                        с 01.01.2011г по 31.12.2011  г.

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ                   -                     Областной бюджет.

ФИНАНСИРОВАНИЯ                                                 Объём средств финансирования из

                                                                                         местного бюджета-

                                                                                         -7905,772  тыс.руб.

ОЖИДАЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ           -                     Улучшение состояния

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ                                  материально-технической

                                                                                        базы объектов здравоохранения;

                                                                                        повышение качества

                                                                                        обслуживания населения и

                                                                                        создание более комфортных

                                                                                        условий для медицинского персонала;

                                                                                        продление сроков эксплуатации

                                                                                        объектов здравоохранения

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММЫ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

  Обеспечение населения  качественными услугами здравоохранения- одна из приоритетных задач, решение которой необходимо для повышения уровня жизни и сохранения здоровья населения.

  Необходимость её решения обусловлена повсеместным ухудшением состояния экологической обстановки и изменением климатических условий.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основные цели Программы:

-обеспечение доступности и качества медицинской помощи для жителей муниципального района Клявлинский.

Задачи Программы:

-улучшение состояния материально-технической базы МЛУ «Клявлинская ЦРБ»

-внедрение стандартов медицинской помощи, информатизация учреждений здравоохранения МЛУ «Клявлинская ЦРБ».

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Настоящая Программа рассчитана на период с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

Реализация Программы предусматривает проведение мероприятий по капитальному ремонту и реконструкции объектов здравоохранения  в срок до 31.12.2011 г.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Предполагаемые затраты финансирования на реализацию Программных мероприятий оцениваются в размере 7905,772 тыс. рублей, на 2011 год.

Объём средств, предусмотренных настоящей Программой, обеспечивает долю софинансирования программных мероприятий из местного бюджета, необходимую для выделения средств из областного бюджета.

Финансирование настоящей Программы осуществляется в соответствии с реестром объектов проектирования, строительства и реконструкции, указанным в приложении к Программе.

Приложение

к районной целевой

адресной Программе

по модернизации объектов

общего образования

муниципального района

Клявлинский на 2011 год.

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕКОНСТРУКЦИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ

ОБЪЕКТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
	№

п/п
	Адрес объекта
	Виды работ

Наименование СОШ
	Срок проведения

работ
	Объём

финансирования

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ст. Клявлино
	Реконструкция основного корпуса МЛУ «Клявлинская ЦРБ».

Основной корпус ЦРБ
	01.01.2011-

30.11.2011г.
	7830,863

	2.
	ст. Клявлино
	Капитальный ремонт инфекционного отделения и здания ЦСО  МЛУ «Клявлинская ЦРБ».

Корпус инфекционного отделения.
	01.01.2011-

31.12.2011г.
	67,495

	3.
	с. Клявлино
	Капитальный ремонт ФАП.

Помещение ФАП.
	01.01.2011-

31.12.2011г.
	3,495

	4.
	с. Старые

Сосны
	Капитальный ремонт ФАП.

Помещение ФАП
	01.01.2011-

31.12.2011г.
	3,919

	ИТОГО:                                                                                                            7905,772 тыс.руб.